⁴ Žr. *Normae orthographicae et orthotypicae Latinae*, Romae: Academia Latinitati Fovendae, 1990; José Maria Mir, *Probata ratio scribendi et interpungendi in scriptis Latinis*, Romae: Academia Latinitati Fovendae, 1990.

Pateiksime vieną knygos prozinio teksto gabaliuką parodydami, kuo skiriasi knygos rengėjų ir, nesuklysimė pasakę, vyraujantis lotyniško teksto publikavimo metodas.

Knygos perrašo variantas (p. 319–320)	Vyraujantis variantas
<p>Quod non [5] esse nobis fato quodam aduerso, minime = que ut opinor propicio, concessum, eo eti = am uehementius doleo, quod intellexi te uirum summa alioquin humanitate praedi = tum, quem tantopere expectabamus om = [10]nes, & in quo tanquam certissimo quodam asylo, omnes nostras repurgandarum ab idolatria, in hoc nostro Septemtrione, Ec = clesiarum Christi spes reposueramus, in sensum se prorsus diuersum dedisse, uelle = [15]que non modo, non repurgare errores pri = stinos, uerum etiam summa cura, summo = que studio confirmandos ac stabiliendos conari. In quo si Reuerendae Domina = tionis tuae perstat sententia, uereor, (quod [20] tamen ego, pro mente christiana cuperem minime,) ne dum hoc maxime contendit, celeriter corruat, neue dum se posse quaeli = bet contra Christum tuto statuere putat, ut Cerinthus & Arrius, praeter opinionem in [25] securitate pereat, post istamque uitam, Deo uindici iustissimo huius suae impietatis, det poenas; non eas quidem ut illius est opinio purgatorias, sed gehennas aeternas, nullo aeuo cessaturas.</p>	<p>Quod non esse nobis fato quodam aduerso minimeque, ut opinor, propicio concessum eo etiam uehementius doleo, quod intellexi te, uirum summa alioquin humanitate praeditum, quem tantopere expectabamus omnes et in quo tanquam certissimo quodam asylo omnes nostras repurgandarum ab idolatria in hoc nostro Septemtrione Ecclesiarum Christi spes reposueramus, in sensum se prorsus diuersum dedisse uelleque non modo non repurgare errores pristinos, uerum etiam summa cura summoque studio confirmandos ac stabiliendos conari. In quo si Reverendae Dominationis tuae perstat sententia, uereor (quod tamen ego pro mente Christiana cuperem minime), ne, dum hoc maxime contendit, celeriter corruat neue, dum se posse quaelibet contra Christum tuto statuere putat, ut Cerinthus et Arrius, praeter opinionem in securitate pereat post istamque uitam Deo, uindici iustissimo, huius suae impietatis det poenas, non eas quidem, ut illius est opinio, purgatorias, sed gehennas aeternas, nullo aeuo cessaturas.</p>

Objektyvus skaitytojas, kuris bandys suprasti, kas lotyniškai pasakyta šiais dviem ilgais sakiniiais, pripažins, kad mūsų kaip pavyzdys parengta teksto fragmento versija iš karto leidžia sukonzentruoti dėmesį į teksto prasmę, o knygos rengėjų variantas, prisodrintas minėtų tekstologinių specialiųjų efektų ir nereikalingų lotyniško teksto „autentiškumų“, nuolat jį blaško, verčia vis grįžti prie atskirų frazių, bandant jas suprasti, trukdo vienu ypu aprėpti visą sudėtingą periodą. Žinoma, jei iš mokslinio leidimo reikalautume, kad jis būtų kuo sunkiau paskaitomas ir būtų skirtas tik išrinktiesiems tarp išrinktųjų, toks publikavimo būdas yra naujosios tekstologijos Everestas, bet ar būtina į jį kopti, kad išvystume dangų?